
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

шши № № 
г. Барнаул 

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского 
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания: 

Абрамову Татьяну Николаевну, учителя трудового обучения краевого 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Тальменская 
общеобразовательная школа-интернат», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Акимова Олега Сергеевича, заместителя генерального директора по 
стратегическому развитию акционерного общества «Курорт Белокуриха» города 
Белокурихи, председателя Белокурихинского городского Совета депутатов 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие 
местного самоуправления Алтайского края и в связи с юбилейным днем рождения; 

Алексенко Раису Михайловну, управляющего объектом общества с 
ограниченной ответственностью «Розница К-1» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования организации; 

Ашихмина Сергея Александровича, учителя физкультуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Угловская средняя 
общеобразовательная школа» имени Героя Советского Союза Антона Трофимовича 
Масликова Угловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Бабака Николая Александровича, наладчика оборудования в производстве 
стекловолокна и стеклопластиков общества с ограниченной ответственностью 
«Стеклопластик» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем химика; 

Барбашину Елену Викторовну, заведующую аптечным пунктом в с. Саввушка 



2 

индивидуального предпринимателя Фирсовой Светланы Петровны Змеиногорского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Баташову Татьяну Анатольевну, прапорщика полиции, младшего инспектора 
группы делопроизводства и режима отряда мобильного особого назначения 
(г. Барнаул) Управления Федеральной службы войск национальной гвардии 
Российской Федерации по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и 
в связи с празднованием Дня войск национальной гвардии Российской Федерации; 

Безкровного Алексея Сергеевича, водителя автомобиля крестьянского 
(фермерского) хозяйства Папсулина Сергея Николаевича Косихинского района 
Алтайского края, за добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Березовскую Елену Валериевну, управляющего объектом общества с 
ограниченной ответственностью «Розница К-1» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования организации; 

Бирюк Татьяну Васильевну, почтальона 1 класса отделения почтовой связи 
Славгород-8 Славгородского почтамта Управления федеральной почтовой связи 
Алтайского края - обособленного подразделения акционерного общества «Почта 
России», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Богачеву Татьяну Андреевну, пенсионера Мамонтовского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Богданову Оксану Александровну, медицинскую сестру хирургического 
кабинета амбулаторно-поликлинического отделения краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Новичихинская центральная районная 
больница» Новичихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Богомаз Надежду Ивановну, пенсионера города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Бойко Евгению Александровну, пенсионера Бийского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Бондаренко Светлану Михайловну, телятницу сельскохозяйственного 
производственного кооператива им. Свердлова Тюменцевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие сельского 
хозяйства Тюменцевского района; 

Боровикову Елену Анатольевну, старшину, старшего повара столовой группы 
материального обеспечения Управления Федеральной службы войск национальной 
гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня войск национальной гвардии 
Российской Федерации; 

Бороноса Сергея Васильевича, рабочего по уходу за животными 
сельскохозяйственного производственного кооператива «53-й Октябрь» 
Романовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в развитие сельского хозяйства Алтайского края; 

Борцову Светлану Петровну, фармацевта по отпуску лекарственных 
препаратов аптечного пункта индивидуального предпринимателя Фирсовой 
Светланы Петровны Змеиногорского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Бровко Еалину Михайловну, заместителя главы администрации по социальным 
вопросам администрации Октябрьского района города Барнаула, за многолетний 



3 

добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования Октябрьского района; 
Бушуеву Лилию Юрьевну, директора филиала по Октябрьскому району города 

Барнаула краевого государственного бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения города 
Барнаула», за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня 
образования Октябрьского района; 

Бычкову Светлану Анатольевну, управляющего объектом общества с 
ограниченной ответственностью «Розница К-1» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования организации; 

Вальдмана Романа Павловича, начальника района электрических сетей 
Заринского района электрических сетей Производственного отделения Северо-
Восточные электрические сети филиала публичного акционерного общества «Россети 
Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Власенко Людмилу Алексеевну, пенсионера города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Власову Наталью Крестьяновну, инженера по охране труда и технике 
безопасности сельскохозяйственного производственного кооператива им. Свердлова 
Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Волкова Игоря Павловича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Альбор» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Воронина Николая Викторовича, оператора котельной общества с 
ограниченной ответственностью «Мельничный комплекс «Роса» Шипуновского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Воронина Сергея Викторовича, электромонтера муниципального унитарного 
предприятия «Шипуновский» Шипуновского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный груд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Воронкова Сергея Александровича, заместителя директора по АХЧ 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 24» 
имени Петра Самойловича Приходько города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Выборову Ольгу Федоровну, управляющую объектом общества с ограниченной 
ответственностью «Розница К-1» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 30-летием со дня образования организации; 

Галахову Татьяну Петровну, начальника отдела по экономике, труду и 
предпринимательству администрации Зонального района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Гервальда Юрия Саломоновича, сторожа 1 разряда Новичихинского районного 
суда Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Гилеву Елену Анатольевну, заведующего библиотекой № 5 муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Культурно-информационный центр» Каменского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 



4 

Глебову Наталью Геннадьевну, заведующего хозяйственным отделом краевого 
государственного бюджетного учреждения «Всероссийский мемориальный музей-
заповедник В.М. Шукшина», за многолетний добросовестный труд; 

Голота Галину Николаевну, бухгалтера финансово-экономической группы 
отделения вневедомственной охраны по Михайловскому району - филиала 
федерального государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по 
Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием 
Дня войск национальной гвардии Российской Федерации; 

Горпынюк Ольгу Жоржевну, ведущего менеджера сектора внутренних и 
внешних коммуникаций общества с ограниченной ответственностью «Управляющая» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Грекову Ольгу Михайловну, главного специалиста отдела по бухгалтерскому 
учету и отчетности комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, 
налоговой и кредитной политике, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня местного самоуправления; 

Турину Ингу Леонидовну, исполняющего обязанности директора 
муниципального унитарного предприятия «Ореховское жилищно-коммунальное 
хозяйство» Бурлинского района Алтайского края, депутата Сельского Собрания 
депутатов Ореховского сельсовета Бурлинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Гусарову Надежду Кирилловну, пенсионера города Рубцовска, за активную 
общественную работу; 

Гусеву Надежду Александровну, регионального директора отдела управления 
розничной сетью Алтайского края общества с ограниченной ответственностью 
«Розница К-1» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 30-летием со дня образования организации; 

Гутман Елену Юрьевну, заместителя председателя комитета Троицкого района 
Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Давыденко Сергея Дмитриевича, председателя Совета сельского 
потребительского общества «Велижанское» Панкрушихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Данильченко Ирину Васильевну, начальника отделения ОПС Знаменка 
Славгородского почтамта Управления федеральной почтовой связи Алтайского 
края - обособленного подразделения акционерного общества «Почта России», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Демченко Михаила Ивановича, пенсионера Родинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Денисову Елену Владимировну, дамского мастера общества с ограниченной 
ответственностью «Ануй» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания 
населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Дергилеву Ирину Николаевну, главного бухгалтера муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 24» имени Петра 
Самойловича Приходько города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 



5 

Драт Марину Ивановну, консультанта-лингвиста отдела экспертизы проектов 
правовых актов и судебной работы экспертно-правового управления аппарата 
Алтайского краевого Законодательного Собрания, за добросовестную работу по 
обеспечению деятельности законодательного, органа государственной власти 
Алтайского края; 

Другову Ирину Алексеевну, сторожа-вахтера краевого государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Алтайский краевой дворец 
творчества детей и молодежи», за многолетний добросовестный труд; 

Дудову Наталью Анатольевну, главного бухгалтера товарищества 
собственников жилья «Буревестник» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Дьякову Ирину Геннадьевну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Ерыгина Валерия Леонидовича, пенсионера города Рубцовска, за активную 
общественную работу; 

Зайцеву Елену Анатольевну, продавца сельского потребительского общества 
«Велижанское» Панкрушихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Захарову Елену Анатольевну, регионального директора отделения отдела 
управления розничной сетью по г. Бийску общества с ограниченной ответственностью 
«Розница К-1» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 30-летием со дня образования организации; 

Звереву Татьяну Владимировну, помощника начальника отделения 
(планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) 
военного комиссариата (Змеиногорского и Третьяковского районов Алтайского края), 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Звягинцеву Светлану Александровну, почтальона 1 класса отделения почтовой 
связи Яровое-2 Славгородского почтамта Управления федеральной почтовой связи 
Алтайского края - обособленного подразделения акционерного общества «Почта 
России», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Земляного Анатолия Борисовича, электросварщика на автоматических и 
полуавтоматических машинах 5 разряда производственного цеха № 2 Рубцовского 
филиала акционерного общества «Научно-производственная корпорация 
«Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Зубореву Надежду Михайловну, кассира амбулаторно-консультативного 
отделения акционерного общества «Курортная поликлиника» города Белокурихи, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Иванкову Наталью Юрьевну, ведущего архивиста отдела архивов организаций 
и комплектования Архивного фонда краевого государственного казенного 
учреждения «Еосударственный архив Алтайского края», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Иващенко Николая Ивановича, пенсионера Локтевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Игнатенко Олега Валериевича, завхоза муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Еуселетовская средняя общеобразовательная школа 
имени Еероя Советского Союза В.И. Захарова» Романовского района Алтайского 



6 

края, за многолетний добросовестный труд; 
Ильина Евгения Денисовича, водителя комитета по финансам, налоговой и 

кредитной политике администрации города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Камдину Полину Ивановну, продавца сельского потребительского общества 
«Велижанское» Панкрушихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Капустина Андрея Николаевича, полковника полиции, заместителя командира 
специального отряда быстрого реагирования - начальника отделения обеспечения 
специальных операций Управления Федеральной службы войск национальной 
гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня войск национальной гвардии 
Российской Федерации; 

Кардаш Наталью Сергеевну, пенсионера города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Касаткину Наталью Ивановну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 222» комбинированного 
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным 
днем рождения; 

Каханова Александра Витальевича, начальника службы общества с 
ограниченной ответственностью «Рубцовскмежрайгазсервис» города Рубцовска, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Кизилова Николая Алексеевича, водителя 4 разряда участка механизации по 
обеспечению деятельности филиала производственного отделения Центральные 
электрические сети филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» -
«Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кирееву Галину Ивановну, пенсионера города Рубцовска, за активную 
общественную работу; 

Киричек Антониду Дмитриевну, кладовщика муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Родинская средняя общеобразовательная 
школа № 2» Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд; 

Киямова Наиля Зайнетдиновича, пенсионера города Бийска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Клопотар Наталью Сергеевну, истопника Васильевской начальной 
общеобразовательной школы - филиала муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Хабарская средняя общеобразовательная 
школа № 2» Хабарского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд; 

Ковалеву Светлану Анатольевну, медицинскую сестру отделения эндоскопии 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Консультативно-диагностический центр Алтайского края», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Коваленко Павла Петровича, сторожа военного комиссариата (Локтевского 
района Алтайского края), за многолетний добросовестный труд; 

Кокоулину Светлану Евгеньевну, майора полиции, старшего инспектора 
группы организационно-методического обеспечения центра лицензионно-



7 

разрешительной работы Управления Федеральной службы войск национальной 
гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня войск национальной гвардии 
Российской Федерации; 

Колобова Сергея Гавриловича, пенсионера Павловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд; 

Коломеец Алёну Викторовну, заместителя директора по административно-
хозяйственной работе муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества» Ленинского района 
г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 45-летием со дня 
образования учреждения; 

Колотвину Оксану Александровну, заведующего по хозяйственной работе 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра 
развития ребенка - «Детский сад № 160 «Крепыш» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня образования учреждения; 

Комарова Алексея Федоровича, пенсионера Целинного района Алтайского 
края, за активную общественную работу; 

Кондратьеву Людмилу Юрьевну, управляющего объектом общества с 
ограниченной ответственностью «Розница К-1» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования организации; 

Корниенко Светлану Анатольевну, фармацевта аптечного пункта в 
г. Змеиногорске индивидуального предпринимателя Фирсовой Светланы Петровны 
Змеиногорского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Космана Виталия Давыдовича, водителя автомобиля крестьянского 
(фермерского) хозяйства Папсулина Сергея Николаевича Косихинского района 
Алтайского края, за добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Костюкову Светлану Павловну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Кривошееву Татьяну Васильевну, заведующую аптечным пунктом 
индивидуального предпринимателя Фирсовой Светланы Петровны Змеиногорского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Кривца Анатолия Васильевича, пенсионера Кулундинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Круглова Сергея Михайловича, водителя автобуса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-Волчихинская средняя 
школа» Волчихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Крысину Людмилу Васильевну, контролера материалов, металлов, 
полуфабрикатов и изделий 4 разряда отдела технического контроля Рубцовского 
филиала акционерного общества «Научно-производственная корпорация 
«Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Курчавого Виктора Сергеевича, электромонтера по эксплуатации 
распределительных сетей 4 разряда Хабарского участка электрических сетей 
Хабарского района электрических сетей производственного отделения Кулундинские 
электрические сети филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» -



8 

«Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 
Кусакина Владимира Ивановича, пенсионера Залесовского района Алтайского 

края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 
Липатова Виктора Васильевича, аппаратчика по сгущению молока консервного 

цеха акционерного общества «Кулундаконсервмолоко» Кулундинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Лобанова Евгения Владимировича, майора полиции, начальника пункта 
централизованной охраны отдела вневедомственной охраны по городу Рубцовску -
филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по 
Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием 
Дня войск национальной гвардии Российской Федерации; 

Лущак Татьяну Александровну, пенсионера Егорьевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Маковскую Елену Ееннадьевну, преподавателя муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 8» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и 
разбитие подрастающего поколения; 

Малиновскую Любовь Викторовну, заведующую муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 140 «Золотая рыбка» 
комбинированного вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с юбилейным днем рождения; 

Манаеву Оксану Владимировну, бухгалтера акционерного общества «Источник 
Плюс» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Матвеева Алексея Андреевича, фрезеровщика 4 разряда производственного 
цеха № 2 Рубцовского филиала акционерного общества «Научно-производственная 
корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Медведеву Ольгу Васильевну, управляющую объектом общества с 
ограниченной ответственностью «Розница К-1» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования организации; 

Мелентьева Ееннадия Александровича, водителя грузового автомобиля 
транспортного цеха общества с ограниченной ответственностью «Мельничный 
комплекс «Роса» Шипуновского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Микушина Игоря Алексеевича, пенсионера Залесовского района Алтайского 
края, за активную общественную работу; 

Моисееву Людмилу Ивановну, инженера отдела организации, внедрения и 
эксплуатации инженерно-технических средств охраны и безопасности федерального 
государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны 
войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня войск 
национальной гвардии Российской Федерации; 

Муканова Калэма Ташеновича, разнорабочего крестьянского (фермерского) 
хозяйства Капелькина Владимира Сергеевича Михайловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие сельского 
хозяйства Алтайского края; 



9 

Мысина Андрея Валентиновича, слесаря-электрика по ремонту 
электрооборудования 4 разряда участка по ремонту вагонов и аппаратов Службы 
подвижного состава муниципального унитарного предприятия «Горэлектротранс» 
г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем 
рождения; 

Мякшина Вячеслава Витальевича, технолога сектора газации бананов общества 
с ограниченной ответственностью «Розница К-1» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования организации; 

Налимову Ирину Владимировну, индивидуального предпринимателя 
Троицкого района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Окладову Надежду Викторовну, уборщицу служебных помещений отделения 
акушерского патологии беременности краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Родильный дом № 2, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования Октябрьского района; 

Пересильд Дарью Геннадьевну, начальника юридического отдела 
администрации Зонального района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Петровичеву Евгению Юрьевну, старшего экономиста по планированию 
/цеха № 6/ участка № 11 цеха № 6 «Бийский олеумный завод» - филиала федерального 
казенного предприятия «Завод имени Я.М. Свердлова», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Пешкову Людмилу Алексеевну, преподавателя по классу теории музыки 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа» Табунского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Платунову Аллу Владимировну, инженера пункта централизованной охраны 
отдела вневедомственной охраны по городу Бийску - филиала федерального 
государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны 
войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня войск 
национальной гвардии Российской Федерации; 

Плюшко Наталью Александровну, мастера службы /технологической/ 
участка № 1 цеха № 5 «Бийский олеумный завод» - филиала федерального казенного 
предприятия «Завод имени Я.М. Свердлова», за многолетний добросовестный труд и 
в связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Попову Екатерину Степановну, экономиста по планированию /цехов № 14,16/ 
участка № 11 цеха № 14 «Бийский олеумный завод» - филиала федерального 
казенного предприятия «Завод имени Я.М. Свердлова», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Предко Еалину Еригорьевну, машиниста по стирке белья муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка -
«Детский сад № 160 «Крепыш» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 50-летием со дня образования учреждения; 

Прохорова Николая Владимировича, мастера участка № 3 цеха № 17 «Бийский 
олеумный завод» - филиала федерального казенного предприятия «Завод 
имени Я.М. Свердлова», за многолетний добросовестный труд и в связи с 



10 

профессиональным праздником - Днем химика; 
Речкунову Елену Александровну, члена Общественной организации 

Ленинского района г. Барнаула Алтайской краевой общественной организации 
Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных органов, за многолетний добросовестный 
труд и активную общественную работу; 

Романовского Александра Дмитриевича, водителя автомобиля 5 разряда 
участка в г. Рубцовске Барнаульской автоколонны филиала общества с ограниченной 
ответственностью «РесурсТранс» в г. Новосибирске, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Ромашко Галину Андреевну, уборщика служебных помещений 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сидоровская 
средняя общеобразовательная школа» Романовского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд; 

Русанову Любовь Сергеевну, нотариуса, занимающегося частной практикой, по 
Барнаульскому нотариальному округу Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 30-летием нотариата Алтайского края; 

Рысеву Наталью Александровну, инспектора фонда отдела лицензионно-
разрешительной работы (по Индустриальному, Ленинскому, Железнодорожному, 
Октябрьскому и Центральному районам города Барнаула) Управления Федеральной 
службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня войск 
национальной гвардии Российской Федерации; 

Савилова Александра Александровича, начальника отдела земледелия и 
охраны окружающей среды управления сельского хозяйства администрации 
Зонального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня местного самоуправления; 

Савилову Ирину Викторовну, начальника отдела по экономическому развитию 
управления сельского хозяйства администрации Зонального района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Самсонова Сергея Юрьевича, водителя администрации Зонального района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Свиридову Надежду Ивановну, аккомпаниатора-концертмейстера 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Октябрьский» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня 
образования Октябрьского района; 

Сидоренко Анатолия Павловича, начальника отдела программного 
обеспечения администрации Зонального района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Синицыну Татьяну Ивановну, пенсионера Кытмановского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Сиянскую Гульмиру Владимировну, архивиста 2 категории отдела социально-
правовых запросов краевого государственного казенного учреждения 
«Государственный архив Алтайского края», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Соплевского Владимира Ивановича, сторожа муниципального бюджетного 



и 
общеобразовательного учреждения «Гилево-Логовская средняя общеобразовательная 
школа» Романовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Сорокопудову Наталью Валерьевну, уборщика душевых участка по 
комплексной уборке закрытого акционерного общества «Алейскзернопродукт» имени 
С.Н. Старовойтова города Алейска, за многолетний добросовестный труд; 

Стребкову Светлану Владимировну, продавца-консультанта магазина 
«Ивушка» индивидуального предпринимателя Ермолы Игоря Владимировича 
Локтевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Суняйкину Наталью Викторовну, пенсионера города Рубцовска, за 
многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Суханова Сергея Николаевича, индивидуального предпринимателя Троицкого 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Сухинину Ольгу Анатольевну, балетмейстера муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Дом культуры «Октябрьский» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования 
Октябрьского района; 

Толстых Раису Ивановну, медицинскую сестру в детских садах и яслях 
педиатрического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская поликлиника № 12, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Трунову Светлану Николаевну, уборщика служебных помещений 
администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд; 

Унжакову Ларису Александровну, медицинскую сестру высшей категории 
амбулаторно-консультативного отделения акционерного общества «Курортная 
поликлиника» города Белокурихи, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Ушакову Светлану Михайловну, пенсионера города Рубцовска, за активную 
общественную работу; 

Хворова Александра Валентиновича, заместителя председателя правления по 
техническим вопросам потребительского общества «Кооператор» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие потребительской 
кооперации; 

Цыганенко Ольгу Степановну, контролера-учетчика общества с ограниченной 
ответственностью «Сбытсервис» города Яровое, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Чернобай Наталью Петровну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 24» имени Петра 
Самойловича Приходько города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Чернявскую Ирину Сергеевну, заведующего складом участка № 15 цеха № 6 
«Бийский олеумный завод» - филиала федерального казенного предприятия «Завод 
имени Я.М. Свердлова», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем химика; 

Чуй Юрия Александровича, водителя-экспедитора индивидуального 
предпринимателя Кривенко Алексея Николаевича Родинского района Алтайского 



12 

края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 
Шабашову Галину Ивановну, продавца ОПС Бурла Славгородского почтамта 

Управления федеральной почтовой связи Алтайского края - обособленного 
подразделения акционерного общества «Почта России», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Шарафееву Татьяну Викторовну, директора общества с ограниченной 
ответственностью «СВЯЗИСТ» Поспелихинского района Алтайского края, 
председателя Поспелихинского районного Совета народных депутатов Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой 
вклад в развитие местного самоуправления Алтайского края; 

Шишкину Галину Витальевну, делопроизводителя муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Леньковская средняя 
общеобразовательная школа № 1» Благовещенского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Ястребову Наталью Анатольевну, начальника бригады общества с 
ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие 
им. Г.С. Титова» Косихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 


